
" V

P R E V E N C E

Dotační a rozvojové 
programy oddělení 212
Jakou problematikou se 
zabývá oddělení prevence 
a speciálního vzdělávání?

Mgr. Mariina Biulinská

Sebepoškozování, 
zanedbávání, domácí 
násilí -  aneb nová témata 
u poskytovatelů prevence
Primární prevence 
rizikového chování prošla 
velkým vývojem. Změnil 
se pohled na ní, sjednotila 
se terminologie a definice, 
vytvářejí se metodiky pro 
práci.

6  Mgr. Helena Fialová

Rizikové chování dětí a jeho 
právní dopady 
Téma šikana a kyberšikana 
Dnes si rozebereme právní 
podstatu šikany ve škole 
a autorka textu se bude 
zabývat legislativní 
podstatou tohoto jevu.

2 ^ -о2-:о:5
O  Mgr. Manina Jindrová

Rodičovské kavárny -  
setkání ve škole
Naše škola na Jižnim Městě 
v Praze je typická sídlištní 
škola s pestrou skladbou 
žáků i jejich rodičů. Za 
základ pro rozvoj školy 
považujeme příznivé klima, 
které je založeno na dobrých 
vztazích mezi všemi, kdo 
do školy vstupují.

Řešení problému ve třídě
Výchozím momentem 
к tomuto zamyšlení je 
opakující se situace při 
prvním kontaktu se školou, 
která žádá realizaci 
vztahového programu od 
externího odborníka.

Supervize na pomoc primární 
prevenci rizikového chování 
ve školách a školských 
zařízeních
Supervize je účinná metoda 
zvyšování kvality práce ve 
všech pomáhajících profesích, 
ve všech profesích, kde je 
důležitý interpersonální vztah, 
kde se vztahem pracujeme.

PhDr. Sylva Hiinigová


